
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД КУНГУР»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 12 
имени Героя Советского Союза генерала армии 

В.Ф. Маргелова»

В Ы П И С К А  ИЗ  П Р И К А З А

01.09.2020 №  157

О формировании методической службы 
в школе и назначении руководителей ШМО 
на 2020-2021 учебный год

В целях всестороннего повышения профессионального мастерства 

учителей, развития творческого потенциала педколлектива, достижения 

результатов в обучении и воспитании учащихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить структуру методической службы на 2020 -  2021 учебный 

год:

> Педсовет (руководит директор школы Комягин Эдуард 

Александрович);

> Методсовет;

> Методическое объединение учителей начальных классов;

>  Методическое объединение учителей гуманитарного цикла 

(история, русский язык и литература);

> Методическое объединение учителей иностранного языка;

> Методическое объединение учителей технологии, 

изобразительного искусства и физической культуры;

> Методическое объединение учителей естественно -  научного и 

математического цикла;

> Методическое объединение классных руководителей 1 - 4  

классов;



> Методическое объединение классных руководителей 5 - 9  

классов;

> Методическое объединение педагогов - молодых специалистов;

> Школьный психолого-медико-педагогический консилиум.

Единая методическая тема школы на 2020-2025гг.:

«Совершенствование качества образования, обновление содержания и 

педагогических технологий в условиях реализации ФГОС». Методическая 

тема на 2020-2021 учебный год: «Современные требования к качеству 

урока -  ориентиры на обновление содержания образования».

2. Назначить руководителями ШМО с 1 сентября 2020 по 31 мая 2021 

года следующих учителей:

1) Водзяновскую Наталью Петровну -  ШМО учителей 

гуманитарного цикла;

2) Юшкову Александру Валерьевну -  ШМО учителей иностранного 

языка;

3) Бабикову Светлану Аркадьевну -  ШМО учителей технологии, 

изобразительного искусства и физической культуры;

4) Черняеву Валентину Сергеевну -  ШМО учителей естественно

научного и математического цикла;

5) Вялых Марию Александровну -  ШМО учителей начальных 

классов;

6) Вялых Марию Александровну -  ШМО классных руководителей 

1 - 4 классов;

7) Мясникову Елену Ивановну -  ШМО классных руководителей 5 

-  9 классов;

8) Алистратову Юлию Анатольевну -  ШМО педагогов - молодых 

специалистов.

3. Назначить Змееву Елену Владимировну руководителем школьного 

психолого-медико-педагогического консилиума с 1 сентября 2020 по 

31 мая 2021 года.

4. Назначить Катыгину Марину Искандаровну, руководителем школьного 

НОУ, конкурсов, олимпиад с 1 сентября 2020 по 31 мая 2021 года.



5. Ввести в состав Методсовета с 1 сентября 2020 года по 31 мая 2021года 

следующих педагогических работников:

1) Комягина Эдуарда Александровича -директора школы;

2) Змееву Елену Владимировну - заместителя директора по УР;

3) Золотухину Светлану Витальевну - заместителя директора по

4) Юшкову Александру Валерьевну -  руководителя ШМО учителей 

иностранного языка;

5) Бабикову Светлану Аркадьевну -  руководителя I1IMO учителей 

технологии, изобразительного искусства и физической культуры;

6) Черняеву Валентину Сергеевну -  руководителя ШМО учителей 

естественно -  научного и математического цикла;

9) Мясникову Елену Ивановну -  руководителя ШМО классных 

руководителей 5 - 9  классов;

10) Вялых Марию Александровну -  руководителя ШМО учителей 

начальных классов;

11) Алистратову Юлию Анатольевну -  руководителя ШМО 

педагогов -  молодых специалистов.

6. Назначить председателем Методсовета Феденеву Алевтину Юрьевну, 

учителя начальных классов высшей категории.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ВР;

М.С. Волкова


